
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

« 22»  августа  2016г.                                                                      № 523_ 
Елабуга 

 

О сроках проведения каникул   

для обучающихся  образовательных  организаций  

Елабужского муниципального района в 2016 - 2017 учебном году 
 

 На основании указания Министерства образования и науки 

Республики Татарстан № 2131/16 от 20.08.2016г. «О рекомендуемых 

сроках каникул в 2016 – 2017 учебном году» и в целях создания условий 

для организации отдыха детей, обеспечивающего безопасность жизни и 

здоровья школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

          1. Установить следующие сроки проведения каникул: 

- осенние каникулы - с 31.10.2016 г. по 06.11.2016 г. (7 дней); 

- зимние каникулы - с 26.12.2016 г. по 08.01.2017 г. (14 дней); 

 - дополнительные недельные каникулы для учащихся первых 

классов   с 13.02.2017 г. по 19.02.2017 г. (7 дней); 

 - весенние каникулы - с 20.03.2017 г. по 28.03.2017 г. (9 дней). 

2.Начало летних каникул определяется в соответствии с годовым 

календарным графиком образовательной организации  и расписанием 

экзаменов государственной итоговой аттестации. 

3. Руководителям образовательных организаций довести 

информацию о сроках проведения каникул до сведения всех участников 

образовательного процесса.  

         4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»  

Терентьеву Е.Д. 

 

 

 

Начальник                                                                                      Р.И. Зарипов 

 

 

 

 

 

 
Юшкова О.Е. 

7-92-26 


